konvent in Prato werden an Puccios Todestag jährlich 20 Soldi ausbezahlt und er soll davon die
Beleuchtung des schönen Tafelbildes (pulcra tahula) in seiner Kirche besteiten, das der Testator
von Giotto hatte malen lassen.

Als Testamentsvollstrecker (fideicommissarii et executores) fungieren: die Vorsteher (capitanei)
der Laudesi-Bruderschaft, der Beichtvater (spiritualis pater) des Testators, frater Ricchuldus de
/l/Iontedecruce, Angehöriger des Konventes sancte Marie novelle, sowie ferner Dellus Alhizzi, Alhizzo
Lippi de populo sancti_/acohi ultra Arnum, Pierus Nardi, Vitalis Dietaiuti, Nuccius Boni de populo
sancte Marie novelle, Bonaccursus Soldani depopulo sancti Remisii [I] und Pilastrus Cionis de Pihstris
depopulo sancti /l/[iniatis inter turres.

In nomine domini nostri Jesu Christi amen. Anno ab eius incarnatione millesimo
trecentesimo duodecimo, indictione decima, die quintodecimo mensis iunii.

Discretus vir Ricchuccius filius quondam Puccii de populo sancte Marie novelle de
Florentia Christi gratia mente sana et intellectu, licet corpore languens, diem suum
extremum testamentaria dispositione cupiens prevenire, res suas et bona per presens
nuncupatinum testamentum sine scriptis disposuit in hunc modum: Imprimis animam
suam reliquit deo, qui illam creavit et pretioso sanguine suo in patibulo crucis redemit. Item
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amore dei et pro remedio et salute anime sue ac anime Ricchi del Mugnaio dudum avunculi
sui et etiam animarum recommendarorum suorum et dicti Ricchi, fecit omnia et singula
infrascripta legata et in presenti testamento contenta, que sunt ad pias causas ordinata.
Nam in florinis parvis legavit operi infirmerie nove ecclesie sancte Marie novelle fratrum
predicatorum per ipsum testatorem pro anima dicti Ricchi, ut asseruit incoato, libras et
cetera. Item post plura et plura legata et alia per dictum Ricchuccium in dicto testamento et
per idem testamentum facta, disposita et ordinata fecit er disposuit infrascripta verbis
inferius annotatis expressa. ltem voluit, disposuit et ordinavit, quod capitaneis societatis
laudum dicte ecclesie sancte Marie novelle de bonis eiusdem testatoris dentur et solvantur in
una parte libre ducente quinquaginta florenorum parvorum et in alia parte libre
quatuorcente quinquaginta florenorum parvorum, ex quibus duabus pecuniarum
quantitatibus, que sunt in summa libre septingente florenorum parvorum, capitanei eiusdem
soci[e]tatis teneantur et debeant quam citius poterunt [I] emere pro ipsa societate laudum
terras, que site sint in ea parte et contracta, que eisdem capitaneis videbitur et placuerit. Ex
redditibus quarum terrarum ipsa societas laudum ecclesie sancte Marie novelle annuatim et
in perpetuum hoc facere teneatur et debeat, scilicet pro ipsa societate laudum et eiusdem
societatis laudum indigentiis sibi retinere libras tres florenorum parvorum et dare et solvere
sacristie fratrum predicatorum dicte ecclesie sancte Marie novelle libras quinque florenorum
parvorum pro emendis exim annuatim duobus urceis olei, ex quo oleo unus urceus sit pro
tenenda continue illuminata lampadi cruxifixi [I] entis in eadem ecclesia sancte Marie novelle
picti per egregium pictorem nomine Giottum Bondonis, qui est de dicto populo sancte
Marie novelle, coram quo crucifixo est laterna ossea empta per ipsum testatorem. Alius vero
urceus sit ad alleviandum hanc societatem expensis solitis fieri per eam in emendo deof” pro
lampade magne tabule, in qua est picta figura beate Marie virginis, que tabula est in eadem
ecclesia sancte Marie novelle, coram qua tabula beate Marie virginis continue ardeat ipsa
lampas. Et conventui fratrum predicatorum dicte ecclesie sancte Marie novelle libras
duodecim florenorum parvorum pro una moderata et honesta refectione sive pitantia exinde
facienda ipsi conventui die beate Juliane virginis et marthiris, qui est sextodecimo die mensis
februarii, quo namque die felicis memorie vir Ricchus del Mugnaio de populo sancte Marie
novelle predicte dudum avunculus ipsius Ricchuccii testatoris debitum humane conditionis
exsolvit; in qua pitantia esse debeant ad prandendum capitanei et camerarii eiusdem
societatis laudum et etiam Lippus Bonagratie consanguineus ipsius testatoris et Baldus
Venture Borghi sororius seu cognatus huius Ricchuccii parochiani dicte ecclesie sancte Marie
novelle, et si idem Lippus Bonagratie non viverit, eius loco et pro ipsius Lippi scambio sit ad
prandendum in dicta pitantia” unus ex fıliis laicis ipsius Lippi, rogans dictos capitaneos
societatis laudum, quod exorent priorem dicti conventus fratrum predicatorum, quod
recommender in capitulo ipsorum fratrum insimiliter adunatorum animas horum Ricchii et
Ricchuccii et omnium recommendarorum ipsorum tam vivorum quam mortuorum, qui et
prior ipso die dicte pitantie fieri faciat solenne officium mortuorum pro remedio animarum
eorundem Ricchi et Ricchuccii et recommendarorum ipsorum et ipsum Ricchum facere
recommendari populo in predicationibus, que fient temporibus dicte pitantie apud
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ecclesiam sancte Marie novelle. Et ne prior dicti conventus predicti, ad que tenetur negligat,
effectui demandare reducitur per dictum testatorem ad memoriam, quod dictus Ricchus,
dum vixit, fuit spiritualis benefactor dicti conventus fratrum predicatorum, et quod postf)
ipsius Ricchi obitum tatn idem conventus quam et multi alii conventus dicti ordinis fratrum
predicatorum et etiam singulares fratres ipsorum conventuum de bonis eiusdem Ricchi ab
eodem Ricchuccio testatore tamquam ab executore testamenti ipsius Ricchi multas et
magnas elymosinas receperunt. Et conventui fratrum minorum ecclesie sancte crucis de
Florentia soldos viginti florenorum parvorum hoc modo, scilicet soldos octo pro pane, vino
et candelis prope tempus obitus ipsius Ricchuccii testatoris et in festo natalis soldos
duodecim pro candelis de cera habendis in ipso feste natalis domini nostri Jesu Christi pro
illuminandis nocte ipsius natalis tribus missis dicendis in eadem ecclesia sancte crucis ad
reverentiam benedicti pueri infantis ipsa nocte in presepio nati ex Maria virgine matre eius.
Guardiano cuius conventus fratrum minorum ecclesie sancte crucis dicti capitanei societatis
laudum ecclesie sancte Marie novelle faciant solennissime recommendari animas dictorum
Ricchi et Ricchuccii ac rogari ipsum Guardianum, quod has animas recommender in
capitulo fratribus sui conventus, et quod dicatur et allegetur et ad memoriam reducatur dicto
Guardiano, quod ipse Ricchuccius, cum fecit executionem testamenti dudum conditi per
dictum Ricchum olim avunculum suum, honoravit dictum conventum Florentinum et
totam eorum provinciam in largitione elymosinarum preter custodiam Sardinie, et quod
omnibus et singulis fratribus septem aliarum custodiarum eiusdem provincie, scilicet cuilibet
pro se ac eorum conventibus et operis edificiorum ipsorum conventuum de pecunia, que
remanserat ex bonis dicti Ricchi liberaliter benefecit. Et conventui fratrum minorum de
Averna soldos duodecim florenorum parvorum, scilicet pro pane et vino et candelis soldos
sex prope dictum festum natalis domini nostri Jesu Christi pro candelis cereis emendis et
habendis ad illuminandum, cum in eodem conventu nocte eiusdem natalis dicentur tres
solite misse. Et monasterio dominorum de Monticellis soldos sex florenorum parvorum pro
candelis de cera habendis in dicto festo natalis pro tribus missis ibi de nocte dicendis. Et
conventui fratrum heremitarum sancti spiritus ordinis beati Augustini soldos duodecim
florenorum parvorum, scilicet soldos sex prope tempus obitus eiusdem Ricchuccii testatoris
pro pane et vino et candelis et alios soldos sex prope dictum festum natalis pro candelis pro
tribus missis ibi de nocte dicendis. Et conventui fratrum sancte Marie de Carmino alios
soldos duodecim florenorum parvorum, scilicet soldos sex pro pane et vino et candelis et
alios sex pro candelis pro tribus missis ibi nocte natalis domini dicendis, solvendos ut supra.
Et conventui fratrum servorum sancte Marie de Chafagio alios soldos duodecim florenorum
parvorum solvendos ut supra et similibus de causis. Et conventtri fratrum sancte Marie
angelorum de Cafaggiulo soldos novem florenorum parvortım solvendos ut supra, scilicet
soldos tres pro missis dicendis et soldos sex pro candelis. Et conventui fratrum sancti Marci
de Cafagio soldos decem florenorum parvorum solvendos ut supra, scilicet soldos quatuor
pro missis dicendis er soldos sex pro candelis. Heremo kamaldulensi soldos duodecim
florenorum parvorum solvendos ut supra, scilicet soldos sex pro candelis sive aliis indigentiis
heremitarum ibi entium et alios soldos sex solum modo pro candelis. Monasterio sancti
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salvatoris de Septimo soldos duodecim florenorum parvorum solvendos ut supra, scilicet
soldos sex pro missis dicendis et alios soldos sex pro candelis dictorum trium missarum
natalis domini. Conventui fratrum omnium sanctorum soldos duodecim florenorum
parvorum solvendos ut supra, scilicet soldos sex pro missis dicendis et alios soldos sex pro
candelis trium missarum ibi dicendarum nocte natalis domini. Monasterio dominarum
sancti Dominici de Cafagio pro candelis habendis in festo dicti natalis pro tribus missis ibi
de nocte dicendis soldos sex florenorum parvorum. Monasterio dominarum sancti Petri
marthiris de Florentia pro candelis nocte natalis domini ad tres missas ibi dicendas habendis
soldos sex florenorum parvorum. Monasterio dominarum sancti Donati ad turrim pro
candelis eadem nocte natalis domini ibi habendas ad tres missas ibi dicendas alios soldos sex
florenorum parvorum. Et hiis duodecim monasteriis pro candelis cereis tenendis accensis,
cum nocte natalis domini ibi misse dicentur, scilicet monasterio dominarum sancti Johannis
evangeliste de ponte Munionis, que appellantur domine de faventia; Monasterio dominarum
sancti Mathei de Arcetri; Monasterio dominarum de Muris; Monasterio dominarum sancte
Marie Magdalene, que appellantur convertite; Monasterio dominarum sancte Katerine de
Munione; Monasterio dominarum de castro Florentino; Monasterio dominarum de
Montedomini supra sanctum Gallum; Monasterio dominarum de Montesone; Monasterio
dominarum sancte Marie dal Prato; Monasterio dominarum sancte Marie de Urbana;
Monasterio dominarum de Termine de Montelupo et monasterio dominarum sancte Clare
de sancto Miniate del Tedescho. Cuiuslibet horum duodecim monasteriorum soldos sex et in
summa inter omnia ipsa monasteria libras tres et soldos duodecim florenorum parvorum. Et
conventui fratrum sancte Anne comitatus Prati soldos viginti quatuor florenorum parvorum
dandos et solvendos pro festo eiusdem beate Anne, quod est die vigesimo sexto mensis Julii,
pro emendis ind) duobus cerottis. Et hospitali sancti Galli sex petias laneas taccolinas et sex
lineas pro infantibus ibi proiectis, que sint valoris soldorum viginti septem florenorum
parvorum dandos et solvendos ipsi hospitali prope tempus sepulture corporis ipsius
testatoris. Hospitali sancte Marie nove de sancto Egidio soldos viginti florenorum parvorum
dandos et solvendos ipsi hospitali prope tempus sepulture sue. Hospitali sancti Bartholomei
de Munione prope idem tempus sepulture solvendos soldos quindecim florenorum
parvorum. Societati maiori beate Marie virginis de Florentia soldos viginti florenorum
parvorum. Conventui fratrum predicatorum de Aritio pro incensofl soldos quinque et soldos
sex pro farina, ex qua fiant hostie, solvendos ipsi conventui prope tempus sepulture sui
corporis et pro candelis habendis in missis dicendis in eadem conventu nocte nativitatis
domini nostri Jesu Christi soldos sex exhibendos prope festum eiusdem natalis et in summa
soldos decem et septem florenorum parvorum. Conventui fratrum predicatorum de Cortona
similibus de causis alios soldos decem et septem florenorum parvorum solvendos ut proxime
supra. Conventui fratrum predicatorum de Pistorio eisdem de causis alios soldos decem et
septem florenorum parvorum solvendos ut proxime supra. Conventui fratrum predicatorum
de Prato soldos viginti florenorum parvorum solvendos prope tempus sepulture corporis
ipsius testatoris, ut expendantur in deo pro illuminanda pulcra tabula ente in ecclesia ipsius
conventus, quam ipse Ricchuccius fecit pingi per egregium pictorem nomine Giottum
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Bondonis de Florentia. Salvo, quod donec domina Gasdina soror ipsius testatoris ex eisdem
parentibus uxor Baldi Venture Borghi de dicto populo sancte Marie novelle vixerit, habeat et
habere debeat a capitaneis dicte societatis laudum dicte ecclesie sancte Marie novelle
annuatim ex omnibus redditibus percipiendis ex dictis terris emendis et dictis septingentis
libris tantum, quantum tanget pro rata dicte quantitati ducentarum quinquaginta librarum
et in eo casu, quo dicta domina Gasdina vixerit er quousque ipsa vixerit dicta societas
laudum ecclesie sancte Marie novelle teneatur et debeat annuatim tam minus ex dictis
redditibus dare et solvere locis conventibus monasteriis et hospitalibus supra proxime
specificatis debentibus anuatim in perpetuum recipere et habere dictas annuas solutiones,
quantum ex dictis redditibus tanget dominam Gasdinam predictam pro dicta quantitate
pecunie ducentarum quinquaginta librarum fiorenorum parvorum demendo, de qualibet
dictarum annuarum solutionum faciendarum ex redditibus percipiendis ex omnibus
predictis terris, prout tanget per libram et soldum. Teneantur etiam capitanei dicte societatis
laudum ecclesie sancte Marie novelle annuatim in perpetuum facere fieri in ipsa ecclesia
sancte Marie novelle tria anniversaria, unum videlicet die undecimo aprilis pro remedio
anime domine Buone matris olim dicti Ricchi del Mugnaio et aliud die vigilie beati
Michaelis septimo maii pro remedio anime domine Donnaccie matris ipsius olim Ricchuccii
testatoris uxoris quondam dicti Puccii dudum patris ipsius Ricchuccii et tertium die festi
beati Marci evangeliste vigesimo quinto aprilis pro remedio anime domine Gasdine sororis
infradicti Ricchi del Mugnaio, et pro quolibet ipsorum trium anniversariorum de redditibus
dictarum terrarum erogare et solvere fratribus dicti conventus sancte Marie novelle pro pane
et vino et candelis soldos decem florenorum parvorum, que denarii sunt in summa soldi
triginta florenorum parvorum, et semper, quando fient hec anniversaria recommendentur
cum animabus dictarum trium animarum anime omnium aliorum mortuorum dictorum
Ricchi et Ricchuccii, quos soldos triginta voluit sine ulla defalcatione ex redditibus dictarum
terrarum in dictis et pro dictis anniversariis annuatim plene debere distribui et persolvi. In
ceteris autem bonis suis mobilibus et immobilibus, iuribus et actionibus tam presentibus
quam futuris sibi heredes instituit pauperes Jesu Christi. Item voluit dictus Ricchuccius
testator, quod pro huius executione testamenti faciendi omnes eius masseritie et totus eius
lectus et omnes eius panni linei et lanei ac libri vendantur, salvo, quod si ex hiis libris erit
aliquis liber, qui placeat alicui ex dictis executoribus, quod liceat tali executori talem librum
sine ullo pretio sibi accipere et habere. Procurent ipsius Ricchuccii fideicommissarii et huius
testamenti executores, quod in registro eiusdem societatis laudum ecclesie sancte marie
novelle, in quo scribuntur alie memorie negotiorum huius societatis scribantur solenniter et
distincte omnia loca debentia ex redditibus dictarum terrarum recipere et habere dictas
perpetuas et annuas solutiones et quantitates, que unicuique loco annuatim debetur et etiam
solicitent, quod prelati et prelate locorum debentium recipere huiusmodi solutiones, ut
sciant tam ipsi et ipse quam eorum successores, quod et quantum et quando et a quibus
et ubi et pro quorum animabus fieri debent tales solutiones scribant et solennem memoriam
faciant in memorialibusf) locorum, quibus presunt de dictis solutionibus annuis
imperpetuum debitis eorum locis. Item voluit, disposuit et ordinavit, quod si qua in
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presenti testamento foret oscuritas vel dubietas appareret, quod non adeatur alios iudices,
nisi ad presentiam fratris Ricchuldi de Montedecruce de dicto conventu fratrum
predicatorum dicte ecclesie sancte Marie novelle, dum vixerit ac prioris et lectoris dicti
conventus fratrum predicatorum ecclesie sancte Marie novelle, et quicquid dictum, factum
et declaratum exstitit per ipsos fratrem Ricchuldum et priorem et lectorem una cum maiori
parte infrascriptorum suorum fideicommissariorum et huius testamenti executorum valeat et
teneat et plenum effectum habeat er vigorem. Preterea dictus Ricchuccius testator fecit suos
fideicommissarios et huius testamenti ad predicta omnia executores discretos viros capitaneos
dicte societatis laudum ecclesie sancte Marie novelle, quam namque societatem tenerrime
adamavit et quam suorum bonorum spiritualium mirium ftrisse asseruit et ipsius Ricchucci
testatoris spiritualem patrem fratrem Ricchuldum prefatum et Lippum Bonagratie de dicto
populo sancte Marie novelle et Dellum Albizzi er Albizzonem Lippi de populo sancti Jacobi
ultra Arnum, Pierum Nardi, Vitalem Dietaiuti et Nuccium Boni de dicto populo sancte
Marie novelle, Bonaccursum Soldani de populo sancti Remisii [l] et Pilastrum Cionis de
Pilastris de populo sancti Miniatis inter turres; dans et concedens ipsis fideicommisariis et
executoribus plenam licentiam, auctoritatem et potestatem petendi, confıtendi, exigendi er
recuperandi omnia et singula eius credita, que ipsi Ricchuccio testatori quavis de causa et
quocumque modo et a quacumque persona et a quocumque collegio qualitercumque
deberentur, er quietos et pagatos de eis, que receperint se vocandi ac modo finem et
quiteclamantiam faciendi et distribuendi, erogandi er dispergendi omnem eius pecuniam
secundum ipsius testatoris dispositionem predictam ac emendi pro dicta societate laudum
ecclesie sancte Marie novelle terras predictas er expendendi et convertendi in ipsam
emptionem dictas septingentas libras Horenorum parvorum et extra ultra, si expediet ac
omnia et singula agendi et exercendi, que pro predictorum executione quodlibet fuerint
oportune, etiam si mandatum exigerent speciale, et que idem testator si viveret facere posset,
volens quod quicquid concorditer per omnes predictos fideicommissarios et executores aut
solum per dictos capitaneos eiusdem societatis laudum ecclesie sancte Marie novelle aut per
tres alios ex ipsis fideicommissariis et executoribus de conscientia et voluntate eorundem
capitaneorum factum exstitit in predictis et super predictis et quolibet predictorum, valeat et
teneat et obtineat plenum robur ac si per omnes dictos fideicommissarios et huius testamenti
executores concorditer factum foret.